

決算報告書

第36期会計年度

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

公益財団法人前立腺研究財団

貸借対照表

令和 3年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金 預 金	140,343	1,494,415	△ 1,354,072
未 収 入 金	43,080	22,952	20,128
有 価 証 券	328,212	291,744	36,468
前 払 費 用	313,121	871,550	△ 558,429
流動資産合計	824,756	2,680,661	△ 1,855,905
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定 期 預 金	3,000,000	3,000,000	0
基本財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(2) 特定資産			
退 職 給 付 引 当 資 産	275,400	7,784,250	△ 7,508,850
積 立 預 金	135,957,476	156,993,991	△ 21,036,515
特定資産合計	136,232,876	164,778,241	△ 28,545,365
(3) その他固定資産			
構 築 物	0	2	△ 2
什 器 備 品	1,423,126	4	1,423,122
敷 金	3,235,320	1,772,500	1,462,820
長 期 前 払 費 用	22,068	38,618	△ 16,550
その他固定資産合計	4,680,514	1,811,124	2,869,390
固定資産合計	143,913,390	169,589,365	△ 25,675,975
資産合計	144,738,146	172,270,026	△ 27,531,880
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 費 用	371,086	349,397	21,689
割 賦 未 払 金	495,000	0	495,000
預 り 金	77,920	98,976	△ 21,056
流動負債合計	944,006	448,373	495,633
2. 固定負債			
長 期 割 賦 未 払 金	866,250	0	866,250
退 職 給 付 引 当 金	275,400	8,124,300	△ 7,848,900
資 産 除 去 債 務	700,000	0	700,000
固定負債合計	1,841,650	8,124,300	△ 6,282,650
負債合計	2,785,656	8,572,673	△ 5,787,017
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	141,952,490	163,697,353	△ 21,744,863
一般正味財産合計	141,952,490	163,697,353	△ 21,744,863
(うち基本財産への充当額)	(3,000,000)	(3,000,000)	0
(うち特定資産への充当額)	(136,232,876)	(164,778,241)	28,545,365
正味財産合計	141,952,490	163,697,353	△ 21,744,863
負債及び正味財産合計	144,738,146	172,270,026	△ 27,531,880

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	32	3,611	△ 3,579
基本財産受取利息	32	3,611	△ 3,579
特定資産運用益	1,739,476	1,739,468	8
特定資産受取利息	1,739,476	1,739,468	8
受取賛助会費	1,690,000	1,760,000	△ 70,000
受取賛助会費法人	1,500,000	1,500,000	0
受取賛助会費個人	190,000	260,000	△ 70,000
シンボジウム収入	0	2,158,960	△ 2,158,960
参加費収入	0	960,000	△ 960,000
予稿収入	0	172,000	△ 172,000
広告収入	0	1,026,960	△ 1,026,960
その他の収入	19,760	255,112	△ 235,352
パンフレット寄付収入	19,760	255,112	△ 235,352
受取寄付金	2,100,000	9,162,000	△ 7,062,000
受取寄付金	2,100,000	9,162,000	△ 7,062,000
雑収益	100	200,805	△ 200,705
受取利息	100	805	△ 705
雑収益	0	200,000	△ 200,000
経常収益計	5,549,368	15,279,956	△ 9,730,588
(2) 経常費用			
事業費	24,467,365	33,964,724	△ 10,396,709
特定事業費用	9,252,136	13,810,544	△ 4,558,408
学術集会費用	3,321,964	5,760,963	△ 2,438,999
研究助成費用	2,356,162	2,879,227	△ 523,065
人間ドック調査費用	307,617	493,321	△ 185,704
情報提供費用	47,167	708,422	△ 661,255
印刷製本費用支出	939,132	999,306	△ 60,174
パンフレット印刷費	280,094	969,305	△ 689,211
内分泌療法費用	0	0	0
コホート研究費用	2,000,000	2,000,000	0
QOL調査費用	0	0	0
給料手当	6,175,000	5,130,000	1,045,000
雑給	1,764,975	1,152,000	612,975
法定福利費用	899,350	0	899,350
退職給付費用	275,400	635,670	△ 360,270
検診助成費用	0	781,377	△ 781,377
旅費交通費	280,050	293,067	△ 13,017
通信運搬費	289,899	184,049	105,850
研究集会費	8,400	8,072,962	△ 8,064,562
消耗品費	1,998,713	1,246,109	752,604
維持管理費	471,185	263,619	207,566
光熱水料費	122,827	154,048	△ 31,221
賃借料	1,445,175	1,477,125	△ 31,950
雑費	1,484,255	764,154	720,101
管理費	333,340	2,953,557	△ 2,620,217
給料手当	0	570,000	△ 570,000
法定福利	0	18,186	△ 18,186
退職給付費用	0	60,630	△ 60,630
会議費	8,317	535,710	△ 527,393
旅交通費	19,990	35,483	△ 15,493
通信運搬費	14,896	20,450	△ 5,554
減価償却費	61,875	0	61,875
消耗品費	123,576	110,481	13,095
維持管理費	0	29,291	△ 29,291
光熱水料費	0	25,996	△ 25,996
賃借料	0	249,975	△ 249,975
諸謝金	22,274	558,325	△ 536,051
雑費	82,412	739,030	△ 656,618
経常費用計	24,800,705	36,918,281	△ 13,016,926
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 19,251,337	△ 21,638,325	3,286,338
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 19,251,337	△ 21,638,325	3,286,338
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
事務所移転関連費用	2,493,526	0	2,493,526
経常外費用計	2,493,526	0	2,493,526
当期経常外増減額	△ 2,493,526	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 21,744,863	△ 21,638,325	3,286,338
一般正味財産期首残高	163,697,353	185,335,678	△ 21,638,325
一般正味財産期末残高	141,952,490	163,697,353	△ 18,351,987
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	141,952,490	163,697,353	△ 18,351,987